
M
ta.a

CITTA' DI MONTESCAGLIOSO
Provincia di Matera

SBTTOREPOLIZIA LOCALE
Via Cosimo Venezia n. 1 C.A.P. 75024
Tel. 0835/209207 - Fax 0835/209216

".'Trr:;'/"' Ar: I rfìffail: vigili.urbani@tiscali.it
"' Pèc suap'litlòrttesca g I ioso. mt@cert. r u pa rbas i I icata. it

):L
t{

IL SINDACO
lL *.: i;;

Atteso che il pril
NALE
ì del mese di Gennaio 2017, giorno di svolgimento del mercato

quindicinale, ricade il 6 coincidente con la festività dell'Epifania;
Considerato che, l'àrt.27 comma 2 d,ella legge regioraie n. 19 del 2}.07.lggg, come

modificata dalla legge regionale n. 23 de|30.09.2008, dispone che "qualora un mercato ricada in
una festività riconosciuta, esso deve essere anticipato al giorno precedente e se quest'ultimo è anche
festivo, il mercato deve essere posticipato al giorno feriale succèssivo,';

Osservato che in passato, in analoghe circostanze, l'aver anticipato al giorno precedente il
mercato ricadente in una giornata festiva, ha provocato disappunto àa parte dei còmmercianti,
impegnati in quella giornata nei mercati di altri Comuni;

Considerato che questa Amministrazione sta valutando positivamente la possibilità, per
I'immediato futuro, di fa-r svolgere la domenica almeno uno dei mèrcati che si svolgàno il primoed
il terzo venerdì del mese;

Dato atto che i commercianti frequentatori del mercato, interpellati in merito, hanno accolto
favorevolmente l'idea di far svolgere il mercato del primo venerdì di Gennaio 2017 nel giorno
festivo del 06.01 .2017, coincidente con ra festività dell,Epifania

Vista l'ordinanzan. 97 del 04.09. I 9g5;
Visto il Regolamento Comunale dei Mercati, approvato con la delibera di C.C. n. 42 del

29.12.2004;

. - - Vista la legge regionale 20.07.1999 n. 19, modificata ed integratadallalegge regionale n. 23
del30.09.2008;

Visto l'art.7 del Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30.04. 1992 n.2g5;
Visto il T.U. n.26712000;

'l

cCIr.ELi

PilL;'' .:. ',.rltLlNU

Dat-L?'
Ordinanza ".r+Àt-

ORDINA

In deroga alle norme regionali richiamate nella premessa, il mercato quindicinale del primo venerdì
del mese di Gennaio 

.2017, dovrà svolgersi venerdì 06 Gennaio 2oli,coincidente con la festività
dell'Epifania, nelle vie parallele al ViaÈ Kennedy.
Su dette strade la circolazione stradale sarà regoiamentata come awiene nelle giornate di mercato
del primo e terzo venerdì del mese.
La presente sarà affissa all'Albo Pretorio on-line e nei luoghi soliti; sarà trasmessa ai localiComandi della Stazione Carabinieri e della Polizia Municipale,-per la sua osservanza. Della stessane sarà datanotizia a tutti i commercianti frequentatori del mercato.

(,ltD 
*.,

ffi
Dalla Residenza Municipale lì

Monteseaglioso



7


